СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Девятая  сессия                                                         № 62
шестого созыва                                                         26 августа 2015 г.

О передаче имущества муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
в безвозмездное пользование

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»                             от 17 февраля 2010 г. № 58 (с изменениями и дополнениями от
24 ноября 2010 г. № 160, от 06 апреля 2011 г. № 212), письмом от министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл вх от 29 мая 2015 г.  № 2458, и рассмотрев обращение настоятеля храма  Преподобномученика Андрея Критского с. Елембаево Новоторъяльского район Бажанова Сергея Моисеевича о предоставлении нежилого здания с земельным участком в безвозмездное пользование местной религиозной организации православный Приход храма Преподобномученика Андрея Критского с. Елембаево Новоторъяльского района Республики Марий Эл вх. от 28 апреля 2015 г. № 1295
Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», передаваемого в безвозмездное пользование местной религиозной организации «Православный Приход храма Преподобномученика Андрея Критского                   с. Елембаево Новоторъяльского района Республики Марий Эл».

2. Передать в безвозмездное пользование имущество муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», указанное в пункте 1 настоящего решения, местной религиозной организации «Православный Приход храма Преподобномученика Андрея Критского с. Елембаево Новоторъяльского района Республики Марий Эл».

        3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.
Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                       Е. Небогатиков

Утвержден

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 26 августа  2015 года № 62
Перечень

имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», передаваемого в безвозмездное пользование местной религиозной организации «Православный Приход храма Преподобномученика Андрея Критского с. Елембаево Новоторъяльского района Республики Марий Эл»

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местоположение имущества
	Общая площадь, кв.м.
	Первоначальная балансовая стоимость

на 26.08.2015 г., руб.
	Остаточная балансовая стоимость на 26.08.2015 г.. руб.

	I.
	Основные средства, всего:
	-
	11130,3

	в том числе:

	1.
	Здания – всего:
	-
	163,3
	369617,00
	0,00

	из них:

	- здание, назначение: Нежилое здание, 1 этажное
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Елембаево, ул. Центральная, д. 13
	163,3

	369617,00
	0,00

	2.
	Земельные участки — всего:

	из них:

	- земельный участок; разрешенное использование: для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Елембаево, ул. Центральная, д. 13

кадастровый номер 12:07:0430103:125
	10967,0
	340086,67
	0,00

	Итого:

	11130,3
	709703,67
	0,00